
Arbejdsklausul 
 

 
Som følge af bestemmelserne i ILO-konvention nr. 94 og cirkulære nr. 9471 af 30. juni 2014 
om arbejdsklausuler i offentlige kontrakter, gælder for aftalen følgende:  

 
Leverandøren skal sikre, at ansatte hos leverandøren og hos eventuelle underleverandører, 
som her i landet medvirker til at opfylde kontrakten, er sikret løn (herunder særlige ydelser), 
arbejdstid og andre arbejdsvilkår, som ikke er mindre gunstige end dem, der gælder for 
arbejde af samme art i henhold til en kollektiv overenskomst indgået af de inden for det 
pågældende faglige område mest repræsentative arbejdsmarkedsparter i Danmark, og som 
gælder på hele det danske område. Leverandøren skal sikre, at dennes ansatte og 
eventuelle underleverandørers ansatte orienteres om de gældende arbejdsvilkår.  
 
Leverandøren er endvidere til enhver tid forpligtet til at oplyse, hvilke virksomheder der 
udfører arbejde på byggepladsen og ansvarlig for, at der kun anvendes medarbejdere med 
gyldig opholds- og arbejdstilladelse.*  

 
Ordregiver kan forlange, at leverandøren fremskaffer relevant dokumentation for 
overholdelse af arbejdsklausulen såsom ansættelseskontrakter, E-indkomstkvitteringer, løn- 
og timesedler, lønregnskab samt opholds- og arbejdstilladelser fra såvel egne som 
eventuelle underleverandørers ansatte.  
 
Leverandøren skal på Ordregivers opfordring dokumentere at udenlandske 
underleverandører er registreret i relevante registre som fx Registeret for Udenlandske 
Tjenesteydere (RUT) [og E-indkomstregisteret. Dokumentationen skal leveres senest 10 
arbejdsdage efter skriftligt påkrav. 
 
Ordregiver er endvidere berettiget til at forlange, at medarbejdere på byggepladsen bærer 
billedlegitimation med oplysning om virksomhedstilknytning.*  

 
Ordregiver er berettiget til selv eller ved tredjepart at foretage uanmeldte kontrolbesøg på 
arbejdspladsen for at sikre overholdelse af Arbejdsklausulen. Leverandøren og dennes 
underleverandører er forpligtet til loyalt at medvirke til, at sådanne kontrolbesøg kan 
gennemføres. 

 
Misligholdelse af denne bestemmelse sanktioneres efter dansk rets almindelige regler og 
kan i yderste konsekvens berettige Ordregiver til at hæve kontrakten og kræve erstatning. 
Enkeltstående overtrædelser sanktioneres med bod på 2 promille af entreprisesummen – 
dog minimum 20.000 kr. -** pr. dag fra overtrædelsen konstateres til leverandøren har 
dokumenteret, at forholdet er ophørt. 

 
 

Noter: 
* Denne passus gælder kun for entrepriser (ikke varer og tjenesteydelser). 
** Beløb vurderes konkret fra kontrakt til kontrakt. 


